КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКА СЫНЫН
УЛУТТУК ИЛИМДЕР АКАДЕМИЯСЫ

ФИЗИКА-ТЕХНИКАЛЫК,
МА ТЕМА ТИКАЛЫК ЖАНА ТОО-КЕН

ГЕОЛОГИЯЛЫ К
ИЛИМДЕР БвЛУМ У

Т О К Т О М

НАЦИОНАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ НА УК
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОТДЕЛЕНИЕ ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИХ,
МА ТЕМА ТИЧЕСКИХ И

ГОРНО-ГЕОЛОГИЧЕСКИХ НА УК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№4 «27» февраля 2025г.

Об изменении состава Ученого совета
Института машиноведения, автоматики и геомеханики НАН КР

Заслушав и обсудив информацию председателя Отделения ФТМиГГН НАН КР
член-корр. Н.Ж.Жеенбаева о внесении изменений в состав Ученого совета Института
машиноведения, автоматики и геомеханики НАН КР, Бюро Отделения физико-
технических, математических и горно-геологических наук

Утвердить следующий новый состав Ученого совета Института машиноведения,
автоматики и геомеханики и НАН КР в количестве 22 человек:

1. Султаналиев Бактыбек Сабырбекович (председатель)
2. Керимкулова Гулсаат Кубатбековна (заместитель председателя)
3. Квитко Светлана Ильинична (секретарь)
4. Абдраимов Эмиль Самудинович
5. Анохин Анатолий Васильевич
6. Бакасова Айна Бакасовна
7. Брякин Иван Васильевич
8. Джуматаев Мурат Садырбекович
9. Джаманбаев Мураталы Джузумалиевич
10. Исаева Гульмира Сейтназировна
11. Касымбеков Рыскул Асангулович
12. Кожогулов Камчибек Чонмурунович
13. Лыченко Наталья Михайловна
14. Обозов Алайбек Джумабекович
15. Оморов Роман Оморович
16. Оморов Туратбек Турсунбекович
17. Тажибаев Кушбакали Таджибаевич
18. Тажибаев Данияр Кушубакалиевич
19. Торгоев Исакйек Асангалиевич
20. Ураимов Мамасабыр
21. Усубалиев Женишбек
22. Эликбаев Канатбек Токтобаевич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председателя Отделения
ФТМиГГН НАН КР, член-корр.

Ученый секретарь,к.т.н. Д.А.Бейшенкулова

Н.Ж.Жеенбаев